necnon reverentiam débitas et devotas , ejus salubria monita et mandata

suscipialis humiliter et elFicaciter adimpleie curetis. Alioquin sententiam

,

quam ipse Henricus abbas rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et

faciemus auclore domino, usque ad satisfactionem condignam inviola-

biliter observari. Datum Senis anno Incarnationis dominice millesimo

quadringentesiino quadragesimo tertio, decimo octavo kl. julii, pontifica-

tus noslri anno terciodecimo. Ja. de Viteubio.

Original, sur parchemin, muni d'une bulle de plomb à licelle.

— Dosciiption de la bulle : avers semblable à celui décrit

au t. I, p. 452; revers: f EVGK.NIVS, PP. lUl.

CCCCCXXXIV.

Le pape Eugène IF envoie sa bénédiction à Henri, abbé de Saint-Trond,

et lui demande de prêter le serment de fidélité au Saint-Siège.

(Siemie, 10 juillet 1443.)

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, dilecto Glio Henrico, abbati

monasterii Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ordinis Sancti Benedicti,

Leodiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos nuper

monasterio Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ordinis Sancti Benedicti,

Leodiensis diocesis, abbatis regimine destituto, de persona tua nobis et

DE L'ABBAYE DE SAINT-TROND. 273

Irafribus nostris, ob tuoriim exigentiam merUorum accepta, de fratrum

eorumdem consilio auctoritate apostolica duxerimus providendum prefi-

ciendo te illi in abbatem, prout in nostris inde confectis litteris picnius

continetur. Nos ad ea que ad tue commodilatis augmenlum cedere valeant

favorabiliter intendentes, tuis supplicationibus inclinali, tibi, ut a quo-

cumque malueris catholico antistite. graciam et comniunioneni apostolice

sedis habente, niunus benedictionis recipere valeas, ac eideni antistiti, ut

munus predictum impendere libère tibi possit, plenam et b'beram conce-

dinius tenore presentium facultateni. Volumus autem quod idem autistes,

qui tibi prefatum munus impendit, postquam illud tibi inipenderit a te,

nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debito soiitum recipiat jura-

mentum
,
juxta formam, quam sub bulla nostra mittinius interclusam ac

formam juramenti quod te preslare contingent nobis de verbo ad verbuni,

per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium nuntium quan-

tolius destinare procures, quodque per boc venerabili fratri nostro, episcopo

Leodiensi, cui prefatum monasterium ordinario jure subesse dinoscitur,

nuUum imposterum prejudicium generetur. Datum Senis, anno Incarna-

tionis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio, sexto

id. julii, pontificatus nostri anno terciodecimo. Pro Alexio G. de Callio.

Original, sur parclicmin, muni d'une bulle de plombalincliée

par une ficelle. — Description de la bulle : avers semblable

àcelui décril au 1. 1, p. 432; revers : f EVGENIVS, PP. 1111.

cccccxxxv.

Jean de Loos , sire de Heynsberg et de Diest, et l'abbé de Saint-Trond font

mi compromis dans le but de terminer leurs constestations au sujet de la

juridiction à Donck.

(Diesl, 27 novembre 14i4.)

In nomine Domini. Amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis

pateat evidenter, quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo quarto, indiclione septima, mensis novembris die vicesima

Tome 11. 53
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seplinia, hoia quasi vesperaruni, pontificatus sanctissimi in Christo patris

ac (loniini nostii, clomini Euirenii, divina providentia hujus nominis pape

qiiarti, amio suo decinio quarto, constitulis nobili et prepotenti viro domi-

cello Joliannc de Loon, domino de Heynsbcrglje, de Diestet de Zichenen,

etc., castellano Antwerpiensi, ex una, necnon Renero, dicte Gersten, scabino

Sancli Trudonis, noniine et pro parte reverendorum et religiosorum viro-

rum doniinorum abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis deSancto

JVudone predicto, ac se parteni et fortem faciente pro eisdem partibus, ex

altéra. Dicte partes ambe use proboruin virorum ac suorum aniicoruni con-

silio, pro bono pacis et concordie et ad sedanduni et concordanduni mate-

riam questionis et controversie inter ipsas subortam alque pendenteni de et

super jurisdictione et justicie aniministratione certaruni terraruni ac bo-

norum et mansionariorum suorum ad curiam predictorum doininoruni

abbatis et conventus in Donck ' spectantium, et sub doniinio seu territorio

prefati doniicclli Dyestensis situatorum atque degentium exercendis, et

illaruni occasione, ut dicebant, noniinarunt nobilem et discretos viros,vide-

licet doniicellus Johannes de Loon, dominus de Diest, doniicellum Jo-

hannem, doniinum de Scoenhoven ' et Andreani de Melbodio, secretarium

opidi Dyestensis, absentem , dictus vero Renerus, noniine que supra, Lani-

bertum deWerlengiis, scultetuni Sancti Trudonis predicti, et Wilhebnum

tie Hamalia, villicuni de Lunipnis ' et de Donck, présentes, in arbitros ar-

bitratoresque ac aniicabiles compsitores liinc inde elegerunt et assumpse-

runt, et in eosdem super premissis compromiserunt atque comproniittunt

per présentes, saho quod quelibet partium predictarum loco alterius ar-